令和３年 8月 27日

保護者各位

京華女子中学・高等学校

 校長 塩 谷 耕

部活動参加についてのお知らせとお願い

残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、 日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、２学期をスタートさせるにあたり、部活動については今まで以上に厳しい感染防止策が

求められることになります。すでに、ホームページに掲載しておりますように、９月から当面の間、

クラブ活動は原則中止といたしますが、２週間以内に大会等を控えているクラブに限り、感染防

止対策を徹底した上で部活動を認めたいと考えております。感染防止対策等につきましては、

「部活動についての感染予防ガイドライン（改訂版）」を再度ご確認ください。

部活動の参加に関しては、生徒と保護者の方の意思を尊重し参加の強制はいたしません。

お子様と十分な意思確認をされた上でご判断ください。

つきましては、本校のホームページ（在校生・保護者の方へ）に掲載しております「部活動に

ついての感染予防ガイドライン」の趣旨をご理解いただいた上で、下記の「部活動参加に関す

る意思確認書」を部活動の顧問までご提出くださいますよう、お願い申し上げます。引き続き、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

部活動参加に関する意思確認書

「部活動についての感染予防ガイドライン」の趣旨を理解した上で、部活動に参加することに

ついて

               １．  同意します

               ２．  しばらく様子をみます

※上記の１または２に○をつけて顧問に提出してください。

※２で提出をした生徒が、後日、参加する場合は、顧問より「参加同意書」を受け取り、提出をお

願いします。

令和３年  月   日

 ［         ］部・同好会

                   年    組    番  生徒氏名

                                   保護者氏名                          ㊞

※上記「日付」「氏名」「生徒氏名（年組）」は漏れなく保護者の方がご記入ください。

キリトリセン